Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.03.2025                                                                                                                              № 109-р
п. Заиграево
В целях обеспечения конституционного права всех граждан на получение бесплатного общего образования, обеспечения приема всех граждан, проживающих на определенной территории и имеющих право на получение общего образования, для более качественного учета детей школьного возраста, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения  РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за соответствующими территориями муниципального образования «Заиграевский район» (Приложение 1).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций МО «Заиграевский район»:
2.1. Обеспечить информирование жителей о закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями МО «Заиграевский район», с обязательным размещением данного Распоряжения на информационном стенде и официальном сайте общеобразовательной организации;
2.2. Осуществлять формирование контингента обучающихся (при соблюдении необходимых условий, предусмотренных действующим законодательством), проживающих на закрепленной территории.
3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 30.01.2024 г. № 28-р.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/ .
5. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на С.В. Вдовенкову и.о.заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    Л.С.Волкова

Приложение 1
к Распоряжению Администрации
муниципального образования «Заиграевский район»
от 26.03.2025 № 109-р

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за соответствующими территориями муниципального образования «Заиграевский район»

	№

	Наименование общеобразовательной организации
	Населенный пункт и микрорайоны,
 закрепленные за общеобразовательными организациями

	1.
	Талецкая средняя общеобразовательная
школа
	с. Нижние Тальцы;
- СНТ: «60 лет Бурятии», «Росинка», «Рябина», «Солнечный 1», «Солнечный 2», «Сувенир», «Трикотажник 1», «Трикотажник 2», «Лесник», «Сосновый бор», «Светлана», «Кооператор».
- ДНТ: «Бытовик», «Восток», «Подснежник», «Здоровье», «Серебряный берег», «Профсоюзное» (Дэлэг), «Ивушка», «Звезда».

	2.
	Ново-Онохойская основная общеобразовательная школа
	с. Тодогто;
п. Онохой:
- улицы: Школьная, Солнечная, Трудовая, Лесная, Железнодорожная, Сосновая, Проточная, Тупиковая (нечетная сторона), Октябрьская, Озерная, Заречная, Олимпийская, Прохладная, Южная.
- переулки: Солнечный, Стрелка, Станционный, Школьный, Кооперативный.
- СНТ: «Озерный», «Заозерный», «Солнечный-17», «Радуга»
- ДНТ  «Строитель», «Звезда»
Для 5-9 классов:
- улицы: Космонавтов, Родниковая, Новая, Карьерная, Рабочая, Мысовая, Западная, Промышленная, Мостовая, Ключевая, Путейская,  Талецкая, Новая
- переулки: Рабочий, Родниковый, Мысовой
Микрорайон Лесной

	3.
	Онохойская начальная общеобразовательная школа-сад «Белочка»
	п. Онохой:
- улицы: Путейская, Космонавтов, Мостовая, Западная, Промышленная, Рабочая, Карьерная, Родниковая, Ключевая, Мысовая, Новая, Талецкая.
- переулки: Рабочий, Родниковый, Мысовой.

	4.
	Онохойская средняя общеобразовательная школа № 1
	п. Онохой-3 (военный городок)
п. Онохой:
- улицы: Юбилейная, Строительная, Мира, Пионерская, Терешковой, Первомаевская, Трактовая, Фестивальная, Лазо, Серова, Гагарина, Транспортная, Монгольская, 40 лет ЛПК, Парковая, Песочная, Партизанская, Профсоюзная, Тупиковая (четная сторона), Красная горка, Стаханова, Заиграевская, Театральная, Садовая, Комсомольская, Таежная, Николая Петрова, Нагорная, Рейдовая,
- переулки: Парковый, Таежный, Заводской, Песочный, Транспортный.

	5.
	Онохойская средняя общеобразовательная школа № 2
	п. Онохой:
- улицы: Береговая, Пролетарская, Удинская, Спортивная, Луговая, Дорожная, Широкая, Международная, Степная, Гаражная, Советская, Подгорная, Полевая, Королева, Восточная, Сплавная, Дамбовая.
- переулки: Широкий, Степной, Советский, Подгорный, Луговой, Пролетарский

	6.
	Октябрьская основная общеобразовательная школа
	п. Онохой-2 (военный городок)

	7.
	Усть-Брянская основная  общеобразовательная школа
	с. Усть- Брянь
п.Блок-пост им. Серова
СНТ «Лето»

	8.
	Эрхирикская средняя общеобразовательная школа
	с. Эрхирик, улус Нарын-Шибирь;
улус Дабаты;
- СНТ: «Автодорожник», «Ивушка», «Ручеек», «Самородок», «Кирпичник»,  «Победа», «Восход», «Восток-4», №6 «Дымок», «Черёмушки», «Авиатор», «Ветеран – 2»,  «Облепиха», «Таёжный», «Кроличья Падь»
- ДНТ: «Сапсан»,  «Таряата», «Звездное», «Электрон», «Багульник», «Ярууна», «Сад 16», «Янтарное», «Бабасанова падь», «Прогресс», «Кирпичик», «Надежда-5», «Молодежный», «Загородная резиденция», «Нацог», «Лесная поляна», «Звезда»

	9.
	Арбижильская начальная общеобразовательная школа
	с. Нарын-Шибирь

	10.
	Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа
	с. Старый Онохой

	11.
	Ацагатская средняя общеобразовательная школа-интернат
	с. Нарын- Ацагат;
с. Хотогор;
с. Добо-Енхор;
с. Онохой-Шибирь.

	12.
	Первомаевская  средняя общеобразовательная школа
	с. Первомаевка;
с. Петропавловка;
у. Хара-Шибирь;
ул. Шулуты.

	13.
	Унэгэтэйская средняя общеобразовательная школа
	с. Унэгэтэй;
ул. Ангир;
с. Красный Яр.

	14.
	Новокурбинская основная общеобразовательная школа
	с. Новая Курба

	15.
	Старокурбинская  основная общеобразовательная школа
	с. Старая Курба

	16.
	Челутаевская основная общеобразовательная школа № 2
	с. Челутай- 3 км;
п.ст. Челутай.

	   17.
	Усть-Эрийская начальная общеобразовательная школа
	ул. Шэнэ-Бусы.

	18.
	Илькинская средняя  общеобразовательная школа
	с. Илька

	19.
	Шпалозаводская средняя общеобразовательная школа
	с. Новоильинск:
- улицы: 60 лет Октября (до № 21), Кудряшова, Шпалозаводская, Заводская, Железнодорожная, Юбилейная, Линейная, Октябрьская, Заречная, Тулаева (с № 53), Тугутова ( с № 54),  Мира (до № 9), Полевая, Дорожная, Комсомольская (с № 50), Новосибирская, Таёжная, Молодежная, Советская, Новая, Солнечная, Сосновая;
- переулок Полевой.

	20.
	Новоильинский агротехнический лицей
	с. Новоильинск :
- улицы: 60 лет Октября (с № 22), Зональная, Комсомольская  (до № 49), Тулаева (до № 52), Тугутова (до № 53),  Мира (с № 10), Береговая, Таёжная, Костромина, Озерная, Вокзальная, Горняцкая, Спортивная, Ленина, Набережная, Залинейная, Строительная, Цыренова.
- улус Дархита.

	21.
	Ташеланская средняя  общеобразовательная школа-интернат
	с. Ташелан;
с. Мухор-Тала;
с. Нарын;
с. Тарбагатай;
с. Хара-Кутул.
с. Нарын

	22.
	Ново-Горхонская средняя общеобразовательная школа
	улус Дэдэ-Тала;
п. Лесозаводский.

	23.
	Горхонская  средняя общеобразовательная школа  № 73
	п. Горхон;
станция Кижа.

	24.
	Ключевская средняя общеобразовательная школа
	с. Татарский ключ

	25.
	Челутаевская средняя общеобразовательная школа № 1
	с. Челутай -24 км.;
с. Тарбагатайка.

	26.
	Шабурская средняя    общеобразовательная школа
	с. Шабур

	27.
	Старобрянская средняя  общеобразовательная школа
	с. Старая Брянь;
с. Атхатай.

	28.
	Новобрянская средняя  общеобразовательная школа
	с. Новая Брянь

	29.
	Заиграевская средняя общеобразовательная школа
	п. Заиграево;
5690 км.;
5700 км.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin